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Protokół Nr 3/2020 

 

z  posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rzepinie 

w dniu 10 marca 2020r. o godz. 9:00 

 

Obecni radni:                                                                   

 

1. Cezary Nowaczewski 

2. Eugeniusz Komar 

3. Grzegorz Oczyński 

4. Andrzej Zator 

 

 Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Grzegorz Oczyński otworzył 

posiedzenie komisji witając wszystkich przybyłych na posiedzenie informując jednocześnie,      

że porządek posiedzenia przedstawia się następująco: 

 1. Analiza petycji w sprawie wprowadzenia cateringu w Przedszkolu 

Samorządowym nr 2 w Rzepinie. 

  

 Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, że petycja została 

złożona w dniu 25 lutego 2020r. do Rady miejskiej w Rzepinie, następnie Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Rzepinie Pan Dariusz Wąsowicz skierował petycję do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia, w związku z powyższym w dniu dzisiejszym 

Komisja zajmie się powyższym tematem. 

 

 Przewodniczący Komisji poprosił radnego Cezarego Nowaczewskiego o odczytanie 

treści złożonej petycji, z której to treści wynika, iż rodzice wychowanków Przedszkola 

Samorządowego Nr 2 w Rzepinie nie wyrażają zgody na wprowadzenie zewnętrznego 

cateringu jako formy wyżywienia dzieci w tym przedszkolu argumentując tym, iż transport 

wyżywienia z firmy cateringowej niekorzystnie wpłynie na jakość posiłków, nie będzie 

możliwości kontrolowania jakości produktów służących do przygotowania posiłków                                       

i warunków ich sporządzenia. Wprowadzenie cateringu zakłóci rytm pracy dydaktyczno-

wychowawcze w grupach, ponieważ cały rozkład dnia będzie podporządkowany sprawie 

wydania posiłków. Nie wiadomym też jest wielkość posiłków oraz sposób w jaki posiłki 

miałyby być podawane. Obawą jest również koszt cateringu. Rodzice uważają, iż catering nie 
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zapewni dzieciom indywidualizacji żywienia jak również nie zapewni otrzymania 

pełnowartościowych i urozmaiconych posiłków. Catering nie zapewni dzieciom uczestnictwa 

w zajęciach z kultury żywienia i samodzielnego przygotowania posiłków. 

 

 Przewodniczący Komisji po odczytaniu treści petycji poinformował, że zwrócił się                    

o wydanie opinii do Radcy Prawnego świadczącego usługi dla Urzędu Miejskiego w Rzepinie 

czy pismo złożone do rady Miejskiej w Rzepinie w dniu 25 lutego 2020r. zatytułowane petycją 

w sprawie wprowadzenia cateringu w Przedszkolu Samorządowym nr 2 w Rzepinie spełnia 

wymogi formalne, czy ww. pismu może być nadany dalszy bieg.  

 

 W dniu 3 marca 2020r. do Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

wpłynęła opinia w przedmiocie formalnoprawnych wymogów petycji w kontekście pisma 

złożonego do Rady Miejskiej w Rzepinie w dniu 25 lutego 2020r. w sprawie wprowadzenia 

cateringu w Przedszkolu Samorządowym nr 2 w Rzepinie. Z przekazanej opinii wynika,                       

iż pismo złożone w dniu 25 lutego 2020r. do rady miejskiej w Rzepinie zatytułowane „Petycja 

w sprawie wprowadzenia cateringu w Przedszkolu Samorządowym nr 2 w Rzepinie”                             

ze względu na treść żądania, może zostać uznane jako petycję. nie spełnia jednak wymogów 

określonych w art. 4 ust 2 pkt. 1 i 2 ustawy o petycjach. Brak jest oznaczenia każdego podmiotu 

wnoszącego petycję oraz osoby reprezentującej podmiot wnoszący petycję, jak również brak 

wskazania adresu do korespondencji oraz adresu zamieszkania każdego z podmiotów 

wnoszących petycję. Dodatkowo petycja nie została podpisana przez osobę reprezentującą  

podmiot wnoszący petycję. Pismo złożone w dniu 25 lutego 2020r. zatytułowane „Petycja                     

w sprawie wprowadzenia cateringu w Przedszkolu samorządowym nr 2 w Rzepinie” powinno 

pozostawić się bez rozpatrzenia na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach. 

 

 Burmistrz Rzepina Pan Sławomir Dudzis dodał, iż w tej chwili trwają prace                                    

nad możliwością zapewnienia jak najlepszych warunków dotyczących jakości wyżywienia,                 

jak również zapewnienie dalszej pracy osobom zatrudnionym w szkolnej i w przedszkolnych 

kuchniach. jedynym problemem na obecna chwile może być wzrost płatności za wyżywienie, 

ale na dzień dzisiejszy Burmistrz posiada za małą wiedzę aby zorganizować spotkanie w celu 

wyjaśnienia wszystkich niewiadomych.  

 

 Głos zabrała mieszkanka Gminy Rzepin, z prośba o zastanowienie się czy wybór firmy 

cateringowej nie pogorszy jakości żywieniowej dzieci, kiedy to firmy nastawione są na zyski 



3 
 

natomiast rodzicom zależy na tym aby jakość produktów była bardzo dobra, sugerując                       

tym samym, iż jest to bardzo duże ryzyko bo firma może nie poradzić sobie  z utrzymaniem                 

tej jakości. 

 

 Burmistrz Sławomir Dudzis, powiedział, że jest to bardzo ważna sprawa w związku                  

z czym decyzje nie zostały podjęte w ciągu tygodnia czy dwóch, prace nadal trwają                                      

i najważniejszą rzeczą jak należy zawrzeć w przetargu jest opracowanie specyfikacji 

przetargowej w taki sposób aby najważniejszą rzeczą była jakość wyżywienia i możliwość 

zatrudnienia pracowników obecnie pracujących w kuchniach i stołówkach. 

 

 Pani Danuta Mejza pracownik Przedszkola Samorządowego Nr 2 w Rzepinie, zwróciła 

się z prośbą aby w planowaniu wprowadzenia cateringu wyłączyć przedszkola, które mają 

szczególną specyfikę żywienia dzieci. W przedszkolach podawane są cztery posiłki, które                        

są zróżnicowane w porównaniu z posiłkami podawanymi w szkole. Byłby to czas                                     

na sprawdzenie firmy która prowadziłaby catering w  szkole, jeśli sytuacja byłaby zadowalająca 

można by było wówczas pomyśleć o włączeniu przedszkoli. 

 

 Burmistrz Sławomir Dudzis poinformował, że potrzeby dzieci są najważniejsze,                       

ale należy wiedzieć, że zmiana sposobu wyżywienia w naszym przypadku jest konieczna.                 

W Kowalowie istnieje catering od ubiegłego roku i spływają informacje że dzieci są 

zadowolone. Miejmy nadzieję że w naszym przypadku będzie jeszcze lepiej, dodał Burmistrz. 

 

 Pani Danuta Mejza, zwróciła się z pytanie czy kuchnie w przedszkolach i szkole dalej 

będą należały do Urzędy Miasta czy będą dzierżawione przez ajenta z cateringu? Jakie w takim 

razie będą koszty przygotowania posiłków? 

 Burmistrz odniósł się do zadanych pytań informując, że naturalną rzeczą jest że jeżeli 

firma cateringowa będzie chciała korzystać z tych pomieszczeń kuchennych to pewnie będzie 

musiała w jakiś sposób zawrzeć umowę z przedszkolem czy szkołą. Na ta chwile Burmistrz nie 

chce rozmawiać na tak szczegółowe tematy, kiedy będzie już opracowana specyfikacja 

przygotowana do przetargu, wtedy będziemy mogli bardziej szczegółowo, konkretnie na ten 

temat rozmawiać. 
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 Przewodniczący Komisji Grzegorz Oczyński poddał pod głosowanie wypracowane 

stanowisko komisji. „Za” przyjęciem stanowiska o pozostawieniu petycji bez rozpatrzenie 

głosowało 4 radnych jednogłośnie. 

 Wypracowane stanowisko w sprawie pozostawienia petycji bez rozpoznania stanowi 

załącznik do protokołu posiedzenia - Uchwała Nr 1/20 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji                     

z dnia 10 marca 2020r w sprawie zajęcia stanowiska  o pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała:                                                                                Przewodniczył:  

Bernadetta Wąsowicz                                                            Przewodniczący Komisji Skarg, 

             Wniosków i Petycji 

           (-)  Grzegorz Oczyński 

 

 


